
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 57      del    3.3.2005 
 

O G G E T T O 
 

Patrocinio e contributo al Panathlon Club di Molfetta per la conferenza “DOPING tra ETICA 
SPORTIVA e GIUSTIZIA”. 
 
 
 
 

L’anno duemilacinque, il giorno tre del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
Pubblicata l’11.3.2005 
La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 24/02/2005 prot. n. 9005, il 
Presidente pro- tempore del Panathlon Club di Molfetta, Avv. Oronzo Amato, chiede la 
concessione del patrocinio della conferenza sul tema: “DOPING TRA ETICA SPORTIVA E 
GIUSTIZIA” nonché l’assegnazione di un contributo a sostegno dei relativi oneri 
organizzativi;  
 
L’iniziativa, organizzata dall’omonimo sodalizio unitamente all’Unione Giuristi Cattolici di 
Trani, si svolgerà il giorno 11 marzo 2005, presso l’Aula Consiliare “G. Carnicella”; 
 
Alla stessa è prevista la partecipazione in qualità di relatori, di autorità ecclesiastiche, 
giuridiche e sportive; 
 
Ciò premesso: 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconosce e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” -  
 
Visto l’art. 13 del suddetto regolamento Comunale per lo sport il quale consente in 
presenza di particolari eventi, di intervenire finanziariamente anche se i soggetti 
proponenti non sono iscritti all’albo comunale delle associazioni sportive, motivando 
esaurientemente le ragioni del proprio intervento e stabilendo le modalità del procedimento 
di liquidazione; 
 
Considerato che l’iniziativa in parola rappresenta un valido strumento di informazione e 
confronto sia sugli aspetti etici, propri dello sport, che giuridici correlati al “Doping”; 
  
Dato atto che della notevole valenza sociale, culturale e sportiva insita all’iniziativa stessa, 
in quanto rivolta, principalmente, ai numerosissimi soggetti che, a vario titolo, operano nel 
“Mondo dello Sport”; 
 
Ritenuto, pertanto, accogliere la richiesta del Panathlon Club di Molfetta e concedere il 
Patrocinio alla iniziativa sopra meglio specificata, assegnando in favore dello stesso 
sodalizio un contributo di Euro 400,00 a parziale copertura delle spese organizzative; 
 
Visto i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e Sport e dal Capo Settore 
Economico Finanziario, ai sensi dell’ art. 49, comma 1°, del T.U.E.L., approvato con D. 
L.vo n.267/00; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento per la Promozione Sportiva; 
 



Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano 
  

D E L I B E R A 
 
 
1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta del Panathlon Club di Molfetta e 

patrocinare la conferenza sul tema “IL DOPING tra ETICA SPORTIVA  e GIUSTIZIA” 
in programma nella nostra città l’11 marzo 2005. 

 
2. Assegnare in favore dello stesso sodalizio un contributo di Euro 400,00 per 

l’organizzazione della  manifestazione in parola, con imputazione della spesa al Cap. 
24050 “ Spese per iniziative sportive e diffusione dello sport” del Bilancio 2005 in corso 
di formazione. 

 
3. Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport la liquidazione del contributo di 

Euro 400,00 in favore del Panathlon Club di Molfetta, con mandato di pagamento 
intestato al Presidente pro – tempore avv. Oronzo Amato ad eseguita manifestazione e 
previa presentazione di relazione esplicativa della manifestazione e rendiconto, con 
allegati giustificativi di spesa.  

 
4. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Domenico Pisani – Ufficio Sport. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Capo Settore LL.PP. e Sport,  al 

Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al Responsabile del procedimento, 
per quanto di rispettiva competenza. 

 
6. Incaricare l’U.O. Sport, competente in materia, di annotare in apposito registro il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di 
trasmettere alla Segreteria Generale entro il 30/1/2006 l’elenco riepilogativo dei 
soggetti cui sono stati erogati nel corrente esercizio finanziario contributi, sovvenzioni e 
benefici di natura economica, giusto quanto previsto dall’art.22 della legge 30/12/1991 
n.412. 

 


